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Årsberättelse Läkarföreningen Jämtland 

verksamhetsåret 2019 
 

Läkarföreningen i Jämtland har i dag 560 medlemmar varav 37 är 

pensionärer. Det är en ökning på 15 medlemmar sedan 2018. 

 

Under året har vi haft sammanlagt 10 styrelsemöten. Vi har haft ett 

styrelseinternat 1 dag på våren och ett 2 dagarsinternat på Frösö park på 

hösten. En av dagarna var gemensam med SYLF s och DLF s styrelse för 

att stärka banden i föreningen och skärpan i arbetet med de lokalt fackliga 

frågorna. 

 

Arbetet i Styrelsen har varit aktivt och det är många områden som vi bevakar 

och agerar inom vid behov. Här nedan kommer ett axplock av årets 

aktiviteter. 

 

Förhandlingsdelegationen: 

Sarah Welander leder arbetet i förhandlingsdelegationen. Det var första året 

för vår nuvarande ledning vilket komplicerade arbetet. 

Förhandlingsordningen följdes inte och det var svårt att få till en bra process 

mycket på grund av okunskap och ointresse från arbetsgivaren. Hela 

processen försvårades ytterligare av GDPR och svårtolkade lagrum. Utfallet 

landade slutligen på 2,5 % (stipulerat 2,3% i det centrala avtalet). 

Förhandlingsdelegationen och arbetsgivaren genomförde en utvärdering och 

kunde i slutändan enas om att processen inte varit korrekt och detta ger 

hopp om en bättre förhandlingsordning inför 2020. Arbetet med 2020 års 

förhandling startade för Läkarföreningens sida så fort förra årets lokala varv 

var avslutat. 

 

Lokala Kollektivavtal 

Läkarföreningen har tecknat tre lokala kollektivavtal under året. Det gäller 

lunchraster i Funäsdalen och på Barnkliniken samt lokala avstegsavtal från 

avstämningsperiod tät jourgång på Barnkliniken som förlängt från 1 till 2 

månader. 
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Läkarföreningen är förvånad över att inte fler kliniker begärt avsteg från 

avstämningsperioden för övertid som är 1 månad i enlighet med ATL avtalet.  

 

Tvister 

Läkarföreningen och Vårdförbundet har legat i tvist med regionen angående 

brott mot MBL i samband med stängningen av Torvalla HC och arbete 

varannan helg som beslutades i maj 2018. Denna tvist avslutades med 

förlikning. Det blev en ersättning till Läkarföreningen på 50 000 och 86 000 

till Vårdförbundet som hade fler drabbade medlemmar. Vi enades också om 

att arbetsgivaren ska bjuda in fackliga företrädare och arbetsgivarföreträdare 

på en inspirationsföreläsning för att lyfta vikten av en god samverkan vid 

verksamhetsförändringar framöver. 

 

Arbetsmiljö och Samverkan: Lisa Bergström och Håkan Garli är 

Huvudskyddsombud för läkarföreningen och deltar regelbundet i 

partsgemensamma träffar i Arbetsmiljögruppen där fokus är långsiktig 

strategi för regionens systematiska arbetsmiljöarbete.  

Håkan Garli och Lisa Bergström representerar också läkarföreningen i 

samverkan på Region- och Förvaltningsnivå. Annika Östling och Helena Stål 

är suppleanter.  

 

Läkarföreningen är representerad i samverkan inom samtliga 

verksamhetsområden genom förtroendevalda klinikombud. Föreningen har 

25 förtroendevalda klinikombud, styrelsen inte inräknad. Under våren 2019 

var klinikombuden inbjudna till våra ordinarie styrelsemöten vid två tillfällen 

vilket gav bra diskussioner. Föreningen har ett Team upplagt för 

klinikombuden där vi regelbundet rapporterar om vad som sker på Region- 

och förvaltningsnivå som kan ha intresse i andra samverkansnivåer. 

Klinikombuden har inom flera verksamheter varit engagerade i 

chefsrekryteringar under året. Klinikombudens arbete är grundläggande för 

att säkerställa att medlemmarnas intressen tillvaratas i alla 

verksamhetsförändringar och i verksamheternas planering. 

 

Medlemsaktiviteter: I maj genomfördes en medlemskväll med tema 

Härskartekniker. SYLF arrangerade denna kväll som delfinansierades av 

Läkarföreningen. Totalt 50 medlemmar deltog. Läkarföreningen bidrar 

ekonomiskt till AT spexet för att tillvarata medlemmarnas sociala intressen. 
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Bevakning av lagar: Brotten mot arbetstidslagen ATL fortsätter och i år 

betalar regionen 196 000 i skadestånd till Läkarföreningen då flera 

medlemmar arbetet mer än lagen tillåter. Anmärkningsvärt är att ca halva  

boten betalas av Psykiatrin och vi är förvånade att regionen låter detta 

fortgå. 

 

Centrala möten: 

Annika Östling och Sarah Welander deltog på lokalföreningarnas 

representationskap i april, i november deltog Annika Östling. Gunnar Green 

är Ordförande för dessa möten vilket är en ära och även stärker Jämtlands 

representation. 

Annika Östling representerade Jämtland på Läkarförbundets 

fullmäktigemöte. Mikael Jönsson motionerade till förbundet om resepolicy för 

att minska klimatbelastningen. Bra gjort! 

Annika Östling och Gunnar Green deltog i Läkarförbundets årliga 

Ordförandekonferens som detta år anordnades av de fyra läkarföreningarna 

i Norr (Den så kallade Norrskensgruppen) och mötet genomfördes på Frösö 

Park. 

 

Utbildningar: 

Linda Nilsson DLF, Hanna Calmvik tidigare klinikombud på ortopeden, Lisen 

Hellblom Klinikombud på Hud, med flera har gått Läkarförbundets fackliga 

baskurs som anordnas i Stockholm.  

Magdana Simonia förhandlingsdelegationen och Åsa Lindblad ordförande 

DLF, har deltagit i temadag om förhandlingsarbete. 

Ana Rosenberg, styrelseledamot och Anna Svending, Styrelseledamot i 

SYLF har gått läkarförbundets fackliga bas- och fortsättningskurs på Cypern 

i augusti. Annika Östling och Jessica Westman deltog på en temadag 

angående styrelsearbete i oktober. 

 

Medlemsfrågor: Läkarföreningen har bistått flera medlemmar i behov av 

fackligt stöd under året.  

 

Strategiarbete: 

Vårt nuvarande centrala avtal är uppsagt och centrala förhandlingar pågår 

mellan Läkarförbundet och SKR. Detta innebär att fredsplikten inte gäller  
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efter 1 april 2020 om inte parterna kommer fram till ett nytt avtal. 

Läkarföreningen förbereder inför en eventuell konflikt. 

 

Vi har under året diskuterat föreningens digitala policy och står inför beslut 

om vilken digital arbetsplats som föreningen ska använda i framtiden.  

 

Styrelsen har tagit ett beslut om att prioritera ett ökat samarbete med de 

förtroendevalda klinikombuden under 2020 framför medlemsaktiviteter. 

Läkarföreningen ambition är att alla klinikombud ska ha den introduktion, 

utbildning och det stöd som behövs för uppdraget. Vi arbetar aktivt för att 

öka kommunikationen i vår digitala plattform i Teams samt öka våra 

samarbetsytor fysiskt. Som ett led i detta planeras en lokal tema / 

utbildningsdag för klinikombud, styrelse och delföreningar i maj 2020. 

 

Vid pennan 

 

 Annika Östling Ordförande 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


